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◄ den Hensynsløshed ... gaaer nogle Mennesker i Skudder Mudder derved  : hentyder til følgende
passage i nr. 357, som SK med blyant har markeret med en lodret streg og et stort NB i marginen samt et
indbøjet bladhjørne i sit eksemplar af A.P. Adlers Studier og Exempler ( 91,6), s. 429: »Jeg skal frem, saa maa
du falde. Gud sparede ikke de naturlige Grene. Dem, der kan kjende mig, det er godt, de Andre maa falde,
jeg forandrer mig ikke. Jeg viser mig, kan du taale mig, ellers bortstøder jeg. Der kommer en Konge frem, der
falde Offere i Trængselen. Der er et stort Skuespil, et stort Optog, der falde Offere i Trængselen – og Kongen
hører det roligt: det var for at faae mig at see. Der døde en Deel, ja det var det Hele, for at faae mig at see,
det var for at jeg kunde komme frem i mit stolte Optog. Kongen er god, men her kan han ikke føle
Medlidenhed, det hører med til Triumphtoget. Det er en Ødselhed i Pragten. – Men ere nogle af Grenene
afbrudte, og er du, en vild Oliequist, indpodet iblandt dem, og bleven meddeelagtig i Olietræets Rod og
Fedme, da roes dig ikke imod Grenene; men dersom du roser dig, da bærer jo du ikke Roden, men Roden
dig. Du vil sige: Grenene ere afbrudte, paa det [for at] jeg skulde blive ind-[s. 430 uden SKs
markeringer]podet.« Se videre følgende passus i nr. 357, hvoraf SK med blyant har understreget
eftersætningen og markeret den med to lodrette streger og et NB i marginen i sit eksemplar af Studier og
Exempler, s. 430: »Der skal noget stort ind, derfor maa en Deel smaa Træer trampes ned.« Se desuden
følgende passage i nr. 358, hvoraf SK med blyant har understreget ordene »De høre med til Ødselheden«,
ordet 'Ødselheden' endda med en ekstra fed streg, i sit exemplar af Studier og Exempler, s. 430: »Jesus
skulde frem, uforandret maatte han være sig selv. De, der kan fatte mig, fat, de, der kan staa, staa, de Andre
falde, for mig, for min Storhed. De høre med til Ødselheden i Triumphtoget, til Omkostningerne i
Triumphtoget. Gud sparede ikke de naturlige Grene.« Og se videre følgende passage i nr. 358, hvor SK har
understreget ordene »de Andre falde. De hørte til Omkostningerne ved Triumphtoget (...) Og den Salve (...)
ogsaa med«, ordet 'ogsaa' endda med en ekstra fed streg, i sit eksemplar af Studier og Exempler, s. 431:
»Jesus skulde frem, maatte frem. De, der kunde fatte ham, fat, de Andre falde. De hørte til Omkostningerne
ved Triumphtoget. Og nu skal vi fatte ham, og gaa en lang Vei, det hører ogsaa med til Omkostningerne ved
Triumphtoget. Og den Salve, hvormed Quinden salvede Jesu Fødder, hørte ogsaa med til Omkostningerne
ved Triumphtoget, og kun Judas sagde: hvortil blev den spildt [jf. Joh 12,3-6].« Se endelig følgende passage i
den note, som SK med blyant har markeret med en lodret streg og et dobbelt understreget stort NB i
marginen i sit eksemplar af A.P. Adlers Theologiske Studier, s. 88: »Dampmaskinen er en god Opfindelse, om
ogsaa den slaaer adskillige letsindig Overskridende af Veien. Stjernen er Stjerne om ogsaa den brænder en
Deel Myg. Og skal et stort Ligtog frem, maa en Deel smaa Træer trampes ned. Skal et Iilbud frem, et tro
Iilbud til bestemt Tid, til bestemt Sted, kan han meget godt støde et Par Mennesker overende.«
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